地址：北京市海淀区中关村北京大学图书馆402室

关于举办“全国高校图书馆数字化建设与资源整合研讨会暨云南大学图书馆观摩活动”的邀请函
各地图工委，各高校图书馆：

随着图书馆数字化、信息化建设的飞速发展,数字资源信息量急速增多，数字资源整合已成为高校数字图书馆建设的关键。为进一步推进高校图书馆数字资源整合,实现数字资源的有效获取和利用，中国图书馆学会高校图书馆分会决定于2011年1月份在云南省昆明市举办“全国高校图书馆数字化建设与资源整合研讨会暨云南大学图书馆观摩活动”。本次研讨会由中国成人教育协会培训中心承办，具体事宜通知如下：

一、时间及地点：

2011年1月15日--1月18日   昆明（云南省）
（1月14日全天报到，具体报到地点另行通知）

二、专题报告：
1、（1）数字图书馆建设的环境解析；（2）创新服务与IC2建设
——上海交通大学图书馆馆长  陈进教授
2、（1）图书馆资源整合新技术应用进程；（2）图书馆资源结构变迁的连锁影响
——中国图书馆学会常务理事、高校分会副主任、
清华大学图书馆前任馆长   薛芳渝教授

3、（1）数字馆藏与馆藏内容的组织建设；（2）图书馆馆藏维护

——南京大学图书馆馆长  洪修平教授
4、（1）数字储藏和数字图书馆的未来发展趋势；（2）数字图书馆的技术发展

——中山大学图书馆馆长   程焕文教授
5、高校图书馆特色资源数据库建设

    ——重庆大学图书馆馆长   彭晓东教授
6、云南大学图书馆数字化建设情况介绍
    ——云南大学图书馆馆长   万永林教授
三、参观：会议结束后参观云南大学图书馆
云南大学图书馆简介：

    云南大学图书馆由校本部图书馆和洋浦校区图书馆两部分组成，总面积53975平方米，生均馆舍面积为2.17平方米/人。截止2006年9月30日学校总藏书量为2511748册（其中图书馆藏书2269730册；资料室藏书242018册），生均图书总量和生均年进新书均达到和超过教育部本科教学评估标准。藏书以生物生态学、历史学、民族学及地方民族文献为收藏重点和收藏特色，170170册古籍线装书及2000余种民国时期报刊为珍藏。另有电子图书433369册，自制电子图书327册，中文数据库5个，外文数据库10个，缩微资料511件。经过83年的建设，云南大学图书馆已经发展成为典藏丰富、功能齐全、布局合理、设施先进、能够体现现代综合性大学图书馆特色的高校图书馆。
四、参加对象：

各地图工委有关领导，各高校图书馆馆长，业务骨干人员及相关人员。
五、费用及相关事宜：

会议费900元/人，食宿统一安排，费用各单位自理。
六、联系方式：
凡报名参加研讨会的同志，请将报名回执填写清楚，电话或传真至会务组。会务组将于开会前7天寄发报到通知，详告具体报到时间、地点及其它有关事项。

通讯地址：北京市石景山区古城西路甲8号四楼

邮    编：100043

E---mail：peixun5430@163.com

电    话：（010）51712511  51712611 传真：（010）51712525

联 系 人：朱慧
高校图书馆分会联系电话：（010）62757559

联 系 人：胡延芳
中国图书馆学会高等学校图书馆分会
 二Ｏ一Ｏ年十二月
附件：

全国高校图书馆数字化建设与资源整合研讨会暨
云南大学图书馆观摩活动报名回执表
	单位名称

	详细地址

	邮 编

	联 系 人

	电 话

	传 真

	姓    名
	性别
	职务
	电话（区号）
	手机
	备  注

	房间预订
	单人间○             标准间○

备注：

1、请用正楷字填写传真至：010-51712585。
2、详情请来电咨询承办单位中国成人教育协会培训中心。

3、会务组协助学员负责办理预定返程火车、飞机票。
PAGE
4